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SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOCAO SOCIAL

Oficio n° 062/2018/SMTPS Ourilandia do Norte PA, 24 de abril de 2018.

Ilm®, Sr.

Carlito Lopes Sousa Pereira
M/D Presidente da CPL
NESTA.

Prezado Senhor,

Apods os cumprimentos habituais, fago uso do presente para solicitar a V.S2,, a
dispensa de licitacdo para contratagdo da empresa Centro Artistico Cultural Belém
Amazénia, situado na Avenida Governador José Malcher, n® 189, CEP: 66.035-100,
Nazaré Belém-PA, CNPJ 83.340.638/0001-07. responsavel Sr. José Ailton de
Carvalho Arnaud, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho
e Promogao Social de acordo com a programacdo da Campanha ao Combate do
Abuso e Exploragdo Sexual Infanto Juvenil, conforme contrato em anexo a ser
custeadas pelo programa de Protegdo Social Especial de Média Complexidade com a
seguinte dotacao orgamentaria descrita abaixo.

08 243 0005 2079 0000 - Manutengéo do Prog. de PSEMC.

3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica... R$: 7.800.00

Sem mais para o momento, desde ja agradeco.

Atenciosamente,

__
1 L_. I
ilva Gomes

Secretaria Mun. de Trab. e Prom. Soci
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SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOCAOQ SOCIAL

Oficio n® 062/2018/SMTPS Qurilandia do Norte PA, 24 de abril de 2018.

[lm®. Sr.

Carlito Lopes Sousa Pereira
M/D Presidente da CPL
NESTA.

Prezado Senhor,

Apds os cumprimentos habituais, fagco uso do presente para solicitar a V.S%., a
dispensa de licitagao para contratagdo da empresa Centro Artistico Cultural Belém
Amazodnia, situado na Avenida Governador José Malcher, n°® 189, CEP: 66.035-100,
Nazare Belém-PA, CNPJ 83.340.638/0001-07, responsavel Sr. José Ailton de
Carvalho Arnaud, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho
e Promogao Social de acordo com a programagao da Campanha ac Combate do
Abuso e Exploragdo Sexual Infanto Juvenil, conforme contrato em anexo a ser
custeadas pelo programa de Proteg¢ao Social Especial de Média Complexidade com a
seguinte dotagdo orgamentaria descrita abaixo.

08 243 0005 2079 0000 — Manutengao do Prog. de PSEMC.

3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica... R$: 7.800,00

Sem mais para o momento, desde ja agradeco.

Atenciosamente,

Secretaria Mun. de Trab. e Prom. Social
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Memorando Interno 015/2018-CPL

Ourildndia do Norte, 25 de abril de 2018.

Ao

Departamento Juridico,

Passo as maos de vossa senhoria para avaliacdo e parecer no tocante a legalidade do
ato pretendido pela Secretaria Municipal de Trabalho e Promocdo Social, referente a
contratacdo direta (sem licitac3o) para da empresa CENTRO ARTISTICO CULTURAL BELEM
AMAZONIA, situado na Avenida Governador José Malcher, n2 189, CNP) 83.340.6385/0001 - 07,
conforme descrito no Oficio n2 DEZ!EDiE-SMTPS.

Ressaltamos, que embora a contratacdo seja de apenas RS 7.800,00 (sete mil e
oitocentos reais), ficara a cargo da Secretaria Municipal de Trabalho e Promocao Social,
as despesas com transporte, alimentac3o e hospedagem dos 06 (seis) membros que
compordo a equipe contratada, o que certamente elevara o custo da contratacao.

Desta forma solicito emissdo de parecer e enquadramento legal do pleito
pretendido pela Secretaria Municipal de Trabalho e Promogdo Social, para que
possamaos dar continuidade a contratacdo solicitada.

Sem mais,

(4

Carlito Lope: 2 Pereira
Presidente da CPL
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